
Zagnańsk dnia 1 lutego 2010r

Znak:BIK-2222/1ZP/17/2010

WYJAŚNIENIE

Dotyczy przetargu nieograniczonego na ”Rozbudowę Zespołu Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum o przedszkole trzydziałowe wraz z łącznikiem do hali sportowej oraz infrastrukturą towarzyszącą.”
W nawiązaniu do pytań jednego z wykonawców zamawiający udziela wyjaśnień:
1. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej inwestora rysunku szczegółowego komory wodomierzowej o którym mowa w opisie technicznym do projektu przyłącza wodociągowego i kanalizacji sanitarnej pkt. 2 ,,Opis przyłącza wodociągowego – Montaż rurociągu”
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił rysunek szczegółowy komory wodomierzowej.
2. Prosimy o jednoznaczne określenie czy w ofercie należy ująć koszty demontażu odcinków sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej wraz ze studzienkami o których mowa w projekcie zagospodarowania terenu i które są zaznaczone na rys. Z-01 ,,Zagospodarowanie terenu” a które nie zostały ujęte w przedmiarach.
Odpowiedź:
Tak demontaże należy ująć w wycenie.
3. Proszę o wyjaśnienie czy studzienka kanalizacji deszczowej D5 wchodzi w zakres wymiany? Z rysunku Z-01 ,,Zagospodarowanie terenu” wynika, że w miejscu jej usytuowana jest już studzienka zaś z profilu kanalizacji deszczowej, że studzienka D5 jest projektowana.
Odpowiedź:
Studzienkę należy uwzględnić do wymiany.
4. W opisie technicznym przyłącza kanalizacji deszczowej pkt. 3 ,,Rozwiązania budowlane określające formę i funkcje obiektu” pisze, iż na kanale przewidziano wykonanie studzienek kanalizacyjnych o średnicy fi 1200 mm i 1000 mm z osadnikiem. Na rysunkach dot. w/w projektu występują tylko studzienki fi 1200 mm. Proszę o sprecyzowanie powyższej rozbieżności i w przypadku, gdy występują studzienki fi 1000 mm to podanie ich ilości.
Odpowiedź:
Wycenę należy sporządzić w oparciu o projekt uwzględniając studnie Ø 1200
5. W przedmiarze kanalizacji deszczowej ilość ziemi wykopanej pod kanalizację wynosi 130 m3 (mechanicznie) + 30 m3 (ręcznie) w sumie 160 m3. W opisie technicznym dot. przyłącza kanalizacji deszczowej pkt. 10 ,,Ogólne metody wykonania robót – Roboty ziemne” jest napisane iż 70 % robót ma być wykonanych mechanicznie – co daje 112 m3 i 30 % robót ma być wykonanych ręcznie co daje 48 m3. Dodatkowo wykopu pod kanał fi 160 mm i fi 200 mm/ uwzględniając 20 cm podsypkę piaskową/ powinno być :
· Kanał fi 160:

½*(1,7+1,85)*0,9*11,5 = 18,371 m3
½*(1,3+1,8)*0,9*6 = 8,370 m3
½*(1,6+1,68)*0,9*14,5 = 21,402 m3
½*(1,86+1,38)*0,9*6,5 = 9,477 m3
½*(1,84+1,33)*0,9*8 = 11,412 m3
½*(1,80+1,34)*0,9*4 = 5,652 m3
½*(1,61+1,33)*0,9*9 = 11,907 m3
½*(1,61+1,33)*0,9*2,3 = 3,043 m3
½*(1,61+1,34)*0,9*3 = 3,983 m3
· Kanał fi 200

½*(2,7+2,1)*1,0*36 = 86,400 m3
½*(2,57+1,86)*1,0*21 = 46,515 m3

1/2*(1,99+1,61)*1*25,5 = 45,900 m3
Co łącznie daje 272,432 m3 samych wykopów pod rurociągi. Do tego dochodzą jeszcze wykopy pod studzienki.

Proszę o sprecyzowanie powyższych rozbieżności w ilościach i jednoznaczne określenie procentowo ilości wykopów wykonywanych mechanicznie i ręcznie przy budowie przyłącza kanalizacji deszczowej (jest w opisie tech. 70 % mechanicznie + 30 ręcznie), kanalizacji sanitarnej (jest 80 % mechanicznie + 20 ręcznie) przyłącza wodociągowego (jest 80 % mechanicznie + 20 ręcznie).
Odpowiedź:
Kwestię ilości robót ziemnych należy wyliczyć we własnym zakresie uwzględniając prawidłowe wielkości w kosztorysie  i ostatecznej cenie ryczałtowej.
Ilość robót przewidzianych do wykonania ręcznie również należy oszacować we własnym zakresie i przyjąć w takich proporcjach aby w cenie ryczałtowej zrealizować wszystkie operację niezbędne do kompleksowego wykonania przedmiotu umowy.
Wg nas należy uwzględnić część robót ziemnych ręcznych z uwagi na znaczne zagęszczenie mediów.
6. Proszę o jednoznaczne określenie z jakich rur ma być wykonana instalacja wodociągowa i c.o. Z przedmiarów wynika, że ma być ona z rur stalowych zaś z opisu technicznego instalacji iż z rur z tworzyw sztucznych.
Odpowiedź:
Ustalając cenę ryczałtową należy uwzględnić materiały określone w dokumentacji projektowej a więc z tworzyw sztucznych.
7. Proszę o jednoznaczne określenie typu grzejników występujących w instalacji c.o. W opisie technicznym pkt. 4.2 ,,Zawory grzejnikowe” jest napisane iż mają to być grzejniki typu ,,V” zaś na rysunkach dot. w/w instalacji zaznaczone są grzejniki typu ,,C”
Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić grzejnik typu ,,C’’
8. Proszę o jednoznaczne sprecyzowanie grubości izolacji na instalacji c.o. W opisie technicznym pkt. 8 ,,Izolacja termiczna”  jest napisane iż do średnicy rury 25 mm ma być grubości 2 cm zaś powyżej 25 mm – 3 cm. W przedmiarach dot. instalacji c.o. występuje wyłącznie izolacja grubości 30 mm.
Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić izolację grubości 30mm;
9. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie czy rury instalacji wodociągowej mają być zaizolowane? W przedmiarach dot. w/w instalacji nie ujęto żadnej ich izolacji, zaś w opisie tech. pkt. 1 ,,Instalacja wody zimnej i c.w.u.” jest napisane iż cyt. ,,Instalacje wodociągową należy zaizolować otuliną izolacyjną ze sztywnej pianki poliuretanowej”.

Proszę o podanie grubości izolacji dla poszczególnej instalacji i średnicy rury, ponieważ nie zostały one określone w opisie.
Odpowiedź:
Rury instalacji wodociągowej mają być izolowane izolacją o grubości 9mm.
10. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności między mocami grzejników i ich typami zaznaczonymi na rzutach instalacji c.o./ parter i piętro/ a rozwinięciem instalacji c.o. Na rzucie parteru /odgałęzienie J/ w pom. 0/04 – poczekalnia rodziców jest grzejnik C22-90-1105 zaś na rozwinięciu C11-90-1,05; na rzucie parteru /odgałęzienie D/ w pom. 0/08  - sala zajęć jest grzejnik C22-90-1500 /moc 3000W/ zaś na rozwinięciu C11-90-0,6 /moc 700W/; na rzucie parteru /odgałęzienie A/w korytarzu jest grzejnik C22-90-1950 /moc 3700W/ zaś na rozwinięciu C11-90-1500 /moc 2800W/; na rzucie parteru /przy odgałęzieniu B/ w pom. 0/16 – łącznik II jest grzejnik C22-90-900 /moc 1500W/ zaś na rozwinięciu V22-60-1,35 /moc 700W/; na rozwinięciu C22-90-1,35 /moc 2600W/; na rzucie piętra /pion 2/ w pom. 1/04 jest grzejnik C22-60-1500 /moc 2900W/ zaś na rozwinięciu C22-60-1,2 /moc 2400W/ ; na rzucie piętra /pion 3/ w pom. 1/05 jest grzejnik C11-60-1105 /moc 1500W/ zaś na rozwinięciu C11-60-1,05 /moc 1500W/; na rzucie piętra /pion 6/ w pom. 1/01 jest grzejnik C22-90-1500 /moc 2900W/ zaś na rozwinięciu C22-60-1550 /moc 2900W/; na rzucie piętra /pion 7/ w pom. 1/04 jest grzejnik C22-60-1500 /moc 2900W/zaś na rozwinięciu C22-60-0,6 /moc 800W/.

Proszę o określenie czego należy się trzymać przy sporządzaniu oferty – rysunków rzutów czy rozwinięć instalacji? 
Odpowiedź:
W wycenie należy kierować się przede wszystkim rzutami z dokumentacji projektowej.
Nie dopuszcza się zmniejszenia mocy grzejników, natomiast  zasadnym jest dodatkowa weryfikacja we własnym zakresie dobranych mocy czy są wystarczające dla takiej kubatury.
11. Wg projektu instalacji wodociągowej występują podumywalkowe ogrzewacze wody w ilości 4 szt./ wg rzutów instalacji/ i 3 szt/ wg rozwinięcia instalacji wodociągowej/ . Proszę  o wyjaśnienie czy w/w ogrzewacze należy ująć w wycenie?
Odpowiedź:
W/w ogrzewacze należy ująć w wycenie w ilości 4 szt
12. W związku z dużymi rozbieżnościami między projektami a przedmiarami proszę o potwierdzenie, że przedmiary stanowiące załącznik do SIWZ są materiałem pomocniczym i Wykonawca sporządzający kosztorys ofertowy może je dowolnie modyfikować (np. dopisywać brakujące pozycje, usuwać ewentualne zbędne pozycje, zmieniać ilości obmiarowe, podstawy wyceny itp.) w celu przygotowania na bazie dokumentacji projektowej prawidłowej i rzetelnej kalkulacji wyceny ryczałtowej.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza korekty w przedmiarach robót dokonane przez Wykonawcę Zamawiający potraktuje kosztorys ofertowy jako dokument pomocniczy (nie będzie on przedmiotem szczegółowej oceny przez zamawiającego) sporządzony przez wykonawcę przy ustalaniu ostatecznej ceny ryczałtowej dokonanej na podstawie dokumentacji projektowej na wykonanie przedmiotu zamówienia.
Wszelkie rozbieżności wynikające z ewentualnych różnic ilości w przedmiarze względem dokumentacji projektowej należy uwzględnić w sporządzanym kosztorysie oraz ostatecznej kwocie ceny ryczałtowej.

Należy również zwrócić uwagę, że przedmiar uwzględnia dodatkowy zakres np. remont ogrodzenia, wyposażenie… które musi zostać ujęte w ostatecznej cenie ryczałtowej a nie jest uwzględnione w dokumentacji projektowej.
Zamawiający dopuszcza korekty przez Wykonawcę jednostek i ilości przedmiarowych oraz podstaw wyceny w stosunku do przyjętych w zamieszczonych przedmiarach robót wg szacunków i wyliczeń wykonawcy lecz w taki sposób aby kompleksowo zrealizować zamówienie oraz umożliwiając zamawiającemu oddanie inwestycji w użytkowanie.
Zgoda na dokonanie korekt jest traktowana jako umożliwienie wykonawcy ustalenie rzetelnej ceny ryczałtowej na wykonanie całości przedmiotu zamówienia;
                                                     Z poważaniem,
Przyg. G. Milcarz
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